
IBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO TLAXCALA

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 

(Cifras en pesos)

Hacienda Publica/ Hacienda Piiblica/ Hacienda Publics/ 
Patrimonio 
Contribuido

Exceso o
Patrimonio Generado Patrimonio Generado Insuficiencia en la 
de Ejercici'os. Ant.

Concepto TOTAL
del Ejercicio Actualizacion de la 

Hacienda Publica / 
Patrimonio /

Hacienda Publica / Patrimonio 
Contribuido Neto 2023 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualizacion de la Hacienda 
Publica/Patrimonio

28,418,433.02 28,418,433.02

0.00 
42,148.99 

28,376,284.03

0.00 
42,148.99 

28,376,284.03

Hacienda Publica / Patrimonio Generado 
Neto 2023

119,401,744.80 74,541,355.90 193,943,100.70

Resultados del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reserves
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores

74,541,355.90 74,541,355.90

119,401,745.28
0.00
0.00

-0.48

119,401,745.28 
0.00 
0.00 

-0.48

Exceso o Insuficiencia en la 
Actualizacion de la Hacienda 
Publica/Patrimonio Neto 2023

Resultado por Posicion Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

28,418,433.02 119,401,744.80 74,541,355.90Hacienda Publica / Patrimonio Neto 
Final 2023
Cambios en la Hacienda Publica / 
Patrimonio Contribuido Neto 2024 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualizacion de la Hacienda 
Publica/Patrimonio

0.00 222,361,533.72

585,781.24 585,781.24

0.00
0.00

585,781.24

0.00
0.00

585,781.24
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 

(Cifras en pesos)

84,749,676.29Variaciones de la Hacienda Publica / 
Pacrimonio Generado Netc 2024 

Resultados del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reservas
Rectificaciones de Resultados de 
EjercidiOS Anteriores

73,975,223.54 10,774,452.75

85,315,808.65 85,315,808.65

-566,132.36 
0.00 
0.00 
0.00

73,975,223.54 -74,541,355.90
0.00
0.00
0.00

0.00Cambios en el Exceso o Insuficiencia en 
la Actualizacion de la Hacienda 
Pubiica/Patrimonio Neto 2024

Resultado por Posicion Monetaria 
Resultado por Tenencia de Active. 
Monetarlos

0.00

ikMmm
0.00
0.00

0.00
0.00v\'
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307,696,991.25Hacienda Publica / Patrimonio Neto 
Final 2024

^-7T^>Q04,214.26 193,376, 96JL. 34 85,315, 0.00^ '. V/N'-W
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